

Projekt Ząbkowice Śląskie

GMINNY BIULETYN INFORMACJI

LIPIEC 2012

65 lat w służbie Czytelnikom

Szanowni Mieszkańcy

Minęły już trzy następne miesiące i przyszedł czas na kolejne wydanie Gminnego Biuletynu Informacyjnego, w którym mamy nadzieję znajdziecie Państwo coś dla siebie ciekawego.

Niewiele w tym wydaniu Biuletynu piszemy o realizacji gminnych inwestycji, bo one trwają i zakończenie ich przypada na ostatnie miesiące roku. Więcej natomiast zamieściliśmy relacji o tematyce kulturalno-rozrywkowej, oświatowej i sportowej bo też w mieście i gminie sporo się w tym zakresie dzieje. A skoro przy rozrywce jesteśmy z a p r a s z a m y serdecznie do zabawy w czasie „Dni i nocy Krzywej Wieży”, które odbędą się 13 i 14 lipca.

Tradycyjnie również zapraszamy na stronę internetową Urzędu Miejskiego www.zabkowiceslaskie.pl
Redakcja

Potworny Złot Motocyklowy

Prezydent odwiedzi Ząbkowice?



Zdjęcie pochodzi z oficjalnego serwisu fotograficznego Kancelarii Prezydenta RP



Urząd Miejski w Ząbkowicach Śląskich
57-200 Ząbkowice Śląskie
tel. 74 8165 300, fax. 74 8155 445
urzad@zabkowiceslaskie.pl www.zabkowiceslaskie.pl

Burmistrz Ząbkowic Śląskich
Marcin Orzeszek
tel. 74 8165 309
burmistrz@zabkowiceslaskie.pl



Czy wiesz, że...

... po przeniesieniu Sądu Rejonowego do nowo wybudowanego gmachu przy ul. Świerkowej pozostały do zagospodarowania budynki przy ulicach Niepodległości i Krzywej. Do pierwszego burmistrz planuje przenieść z Ratusza Urząd Stanu Cywilnego i Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. Nie zapadła natomiast jeszcze decyzja odnośnie wykorzystania budynku przy ul. Krzywej.

... od 6 stycznia br. obowiązuje uchwała Rady Miejskiej w sprawie 80% zniżki opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności. Z bonifikaty tej skorzystać mogą: osoby fizyczne w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkiem mieszkalnym lub przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową; osoby fizyczne i prawne będące właścicielami lokali, których udział w nieruchomości wspólnej obejmuje prawo użytkowania wieczystego; spółdzielnie mieszkaniowe będące właścicielami budynków mieszkalnych lub garaży. **Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego (UM) - pok. nr 31, II piętro, także pod nr tel. 74 8 165 326**

... by zapewnić obsługę osób niesłyszących Burmistrz Marcin Orzeszek skierował na specjalistyczne szkolenie pracownicę Biura Obsługi Interesantów (BOI) Darię Nieć i teraz osoby te przy załatwianiu spraw w UM mogą skorzystać z pomocy tłumacza języka migowego, po uprzednim zgłoszeniu chęci skorzystania z tej usługi 3 dni przed planowaną wizytą w urzędzie. Zgłoszenia można dokonać osobiście w BOI (parter UM) lub korzystając z pomocy osoby trzeciej; telefonicznie pod nr 74 8 165 300 lub 74 8 165 301, a także wysyłając faks pod nr /74/ 8 155 445 lub maila na adres: urząd@zabkowie-slaskie.pl

Rozmowa z burmistrzem Marcinem Orzeszkiem.

Zmiany są nieuniknione

Panie burmistrzu, w poprzednim wywiadzie położył Pan nacisk na konieczność podjęcia działań promujących w gminie przedsiębiorczość, ze szczególnym uwzględnieniem usług, zwłaszcza turystycznych. Nie zapominając oczywiście o wspieraniu przedsiębiorstw produkcyjnych. Wszystko to z myślą o rozwoju gminy i dla poprawy warunków życia jej mieszkańców.

Wygląda jednak na to, że konieczne będą też oszczędności...

Określmy to szerzej - potrzebne i nieuniknione są zmiany w szeroko pojętej sferze administracji gminnej oraz w kształcie sieci placówek oświatowych. A to, siłą rzeczy, przyniesie nie tylko oszczędności, ale również, mam nadzieję, poprawę jakości usług świadczonych przez instytucje i spółki gminne. Jestem bowiem zwolennikiem tego, żeby coraz więcej tych usług było realizowanych w postępowaniach przetargowych. A przecież konkurencja wymusza jakość!

Skoro mowa o spółkach gminnych. Podjął Pan już działania mające na celu połączenie Towarzystwa Budownictwa Społecznego z Nieruchomościami Zabkowskimi "POWIERNIK".

Tak, od 1 stycznia 2013 r. będą tworzyć jeden organizm. Nie ma dziś potrzeby, aby funkcjonowały osobno, bo przecież obie zajmują się tym samym: zarządzają nieruchomościami. Przyniesie to wymierne oszczędności - chociażby na wynagrodzeniu prezesa, bo będzie jeden a nie dwóch, pozostanie jedna główna księgowość, itd.

A czy nie będzie tak, że po połączeniu ta nowa spółka będzie miała tyle samo, a może i więcej pracowników niż obie miały przed połączeniem?

Nie może tak być, bo z roku na rok jej zakres działania będzie się zmniejszał. Związane jest to z coraz mniejszą ilością zarządzanych przez "POWIERNIK" mieszkań komunalnych, które wykupują ich lokatorzy. Gdy objąłem stanowisko burmistrza było ich około 660, teraz jest o kilkadziesiąt mniej...

Pamiętam nie tak znowu dawne lata, gdy było ich ponad 1200...

No właśnie! Skoro więc ten zakres działania się kurczy to i liczba osób potrzebnych do zarządzania mieszkaniami gminnymi będzie coraz mniejsza. Część z tych osób z pewnością przejdzie do firm zarządzających majątkiem wspólnot mieszkaniowych.

No tak, tych firm już kilka na naszym terenie działa.

A ja się w związku z tym zastanawiam, czy nie ogłosić przetargu na zarządzanie naszymi mieszkaniami komunalnymi! Sądzę, że do tego tematu jeszcze w przyszłości wrócimy.

Zmiany w administracji gminnej niewątpliwie wymusi nowa ustawa o gospodarce odpadami, zwana "śmieciową". Czyż nie tak?

Oczywiście! Będzie musiał się odbyć przetarg nieograniczony na wywóz z terenu gminy śmieci i jeżeli tego przetargu nie wygra nasza gminna spółka - Zakład Gospodarki Komunalnej - to mamy sytuację podobną do tej z "branży" nieruchomości komunalnych: zakres działania ZGK zdecy-

dowanie się zmniejszy. I wtedy nic nie będzie stało na przeszkodzie połączeniu jej ze wspomnianymi przeze mnie dwiema pozostałymi spółkami. Zamiast trzech spółek gminnych mielibyśmy więc tylko jedną.

To z pewnością przyniesie oszczędności, może nawet spore, ale radykalnie budżetu rego najwięcej jednak wiadomo, na przedszkola. Po na wstępie, że pogminie zmiany ci placówek wych. W tym zaczęły pewne go urealnienia wy-oświatę. Czy będą ne w szerszym zakresie?

niesie oszczędności, nie poprawi Gminy, z której między idzie, szkoły i wiedział Pan potrzebne są w kształtu się o s w i a t o roku już się próby takie-datków na kontynuowa-



Jest na ten temat wiele pomysłów, pracuje nad nimi powołany przeze mnie zespół, który ma zaproponować model funkcjonowania oświaty w naszej gminie. Bo że to trzeba zrobić z uwagi na coraz mniejszą liczbę uczniów, nie podlega dyskusji. Nie wiem, czy jest powszechnie znany fakt, że w gminie liczba zgonów od lat przekracza liczbę urodzeń i dopiero w maju tego roku te dwa wskaźniki się zrównoważyły. Problem jest odczuwany w całym kraju, ale szczególnie dotkliwie w tak niewielkich miejscowościach jak Zabkowice, "wyludniająca" nam szkoły. Dyrektor SP nr 1 zaplanował od września dwa oddziały klas pierwszych (przypomnę, że jeszcze parę lat temu otwierano w tej szkole we wrześniu trzy) a jak na razie ma uczniów tylko na jedną! Taki sam problem, jeśli nie większy, ma SP nr 2.

Gmina nie ma wyjścia, musimy tak przemodelować system oświaty, żeby był po prostu wydolny i realny.

Dziękuję za rozmowę. Sądzę, że do poruszonych w niej tematów będziemy jeszcze niejednokrotnie powracać.

Absolutorium dla burmistrza jednogłośnie!

22 maja Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi Zabkowiec Śląskich, Marciniowi Orzeszkowi. Głosowanie poprzedzone było odczytaniem pozytywnych opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej oraz prezentacją multimedialną o realizacji budżetu gminy za rok 2011.

"To był bardzo dobry rok dla naszej gminy, moim zdaniem najlepszy od kilku lat - mówi burmistrz - z rekordowym, na poziomie blisko 15 milionów, wykonaniem wydatków inwestycyjnych.

I to docenili radni, z którymi przy realizacji budżetu ściśle współpracowałem. Ta współpraca nie była zawsze idealna, ale na pewno mogę ją określić jako dobrą. I tak samo jest również w tym roku".



To był bardzo dobry rok dla naszej gminy, moim zdaniem najlepszy od kilku lat - mówi burmistrz.

Prezydent odwiedzi Zabkowice?

Na spotkanie z prezydentem Bronisławem Komorowskim, które odbyło się 28 maja z okazji Dnia Samorządowca, został zaproszony burmistrz Marcin Orzeszek.

"Był to dla mnie wielki zaszczyt - mówi burmistrz - ale spotkanie

stało się również okazją do nawiązania ważnych i ciekawych kontaktów z wieloma samorządowcami z całego kraju. Miałem również okazję chwilę rozmawiać z prezydentem na temat naszego miasta i Krzywej Wieży oraz zaprosiłem go do odwiedzenia Zabkowiec. Zaproszenie być może zostanie przyjęte..."

65 lat w służbie Czytelnikom

14 czerwca, z udziałem władz samorządowych i licznych przyjaciół tej książnicy, odbyła się uroczystość z okazji 65 rocznicy działalności ząbkowickiej Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy im. Księgi Henrykowskiej.

Gości ciepło powitała dyrektorka Helena Wolnik-Kliber, przedstawiła w prezentacji multimedialnej krótki rys historyczny placówki od 1946 r. oraz obszary jej działania i wręczyła wyróżnienia "Przyjaciel Biblioteki" najlepszym czytelnikom, osobom i instytucjom współpracującym z biblioteką. A potem na ręce pani Dyrektora posypały się życzenia, gratulacje i podziękowania za współpracę. Burmistrz Marcin Orzeszek, wręczając kwiaty i życząc pracownikom biblioteki kolejnych sukcesów, zapewnił, że samorząd gminny będzie nadal wspierał rozwój placówki.

W programie artystycznym Zbigniew Szermer wykonał utwory ze swojego repertuaru "Schizofrenia", wystąpiła piosenkarka Magdalena Wąż z Gimnazjum Publicznego nr 1 oraz Marcin Kratiuk i Maciej Skibiński z Gimnazjum Publicznego nr 2, którzy zaśpiewali utwory Marka Grechuty, Andrzej Mazur zagrał na saksofonie utwór "Gobelin". Uroczystość zakończyła się słodką niespodzianką - wielkim tortem w kształcie książki. Zgromadzeni wzniesli symboliczne toasty - oby Biblioteka działała tak prężnie jak dotychczas przez kolejne długie lata!



Uroczystość zakończyła się słodką niespodzianką - wielkim tortem w kształcie książki.

Kolejne pieniądze pozyskane przez Gminę

W I kwartale 2012 r. Gmina Ząbkowice Śl. pozyskała z zewnątrz, głównie ze środków unijnych, prawie półtora miliona złotych z przeznaczeniem przede wszystkim na dofinansowanie inwestycji. Środki finansowe pozyskane w II kwartale przekroczyły milion złotych i zostały przeznaczone na:

Dożywianie

Wojewoda Dolnośląski przyznał dotację w wysokości 132.000 zł w ramach realizacji programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania". Jest to wsparcie dla Gminy w realizacji jej zadań w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewniania posiłku osobom znajdującym się w ciężkiej sytuacji materialnej.

Drogi

Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwalił przydzielenie gminie dotacji w wysokości 456.000 zł na realizację przebudowy bez mała 3 kilometrów dróg dojazdowych do gruntów rolnych w Stolcu.

Place zabaw

Dolnośląskie Kuratorium Oświaty przyznało 179.300 zł na budowę placów zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Ząbkowicach oraz Szkole Podstawowej w Braszowicach. Jest to kontynuacja realizowanego w 2011 r. programu "Radosna Szkoła", kiedy to w naszej gminie, tylko z tego jednego projektu rządowego, powstały cztery place zabaw przy placówkach oświatowych.

Remonty lokali socjalnych

Gmina Ząbkowice Śl. zgłosiła do konkursu ogłoszonego przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej swój program aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz budownictwa socjalnego. Pieniądze otrzymały tylko trzy jednostki samorządu Województwa Dolnośląskiego - w tym również 80.000 zł nasza gmina.

Zadanie będzie zrealizowane w ciągu dwóch lat. W tym roku osoby bezrobotne z terenu gminy zostaną przeszkolone w cyklu kursów w zawodach technologicznych i robót wykończeniowych oraz monter instalacji centralnego ogrzewania i instalacji wodno-kanalizacyjnej, a także zakupiony będzie niezbędny sprzęt do przeprowadzenia prac. W przyszłym roku uczestnicy programu zrealizują prace adaptacyjno-remontowe w wybranych mieszkaniach socjalnych, zdobywając doświadczenie zawodowe, które da im większe szanse przy poszukiwaniu pracy.

Doposażenie świetlic wiejskich

Sejmik Województwa Dolnośląskiego rozstrzygnął konkurs "Odnowa Dolnośląskiej Wsi

2012". Dotacje przyznano najlepszym projektom, mającym na

celu rozwój społeczno-ekonomiczny wsi oraz zaktywizowanie ich mieszkańców. Gmina Ząbkowice Śląskie otrzymała 30.000 zł na zakup wyposażenia kuchni świetlic wiejskich w Stolcu i Jaworku.

Prace melioracyjne

Sejmik Województwa Dolnośląskiego przyznał gminie pomoc finansową w wysokości 30.000 zł na konserwację urządzeń melioracji wodnych w Braszowicach i Pawłowicach.

Poradnictwo rodzinne

W ramach programu "Asystent Rodziny 2012" Gmina otrzymała 10.134 zł na przeszkolenie osób, które obejmą funkcje tzw. asystentów rodziny, którzy prowadzić będą poradnictwo i edukację dla rodzin będących w trudnej sytuacji życiowej i przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

Doposażenie

jednostek OSP

Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej dofinansowała kwotą 100.000 zł zakup samochodu dla OSP w Stolcu, a z Funduszu Prewencyjnego PZU wpłynęło 1.800 zł na dofinansowanie zakupu agregatu prądotwórczego dla OSP w Braszowicach.

Współpraca z Cervenym Kostelcem

Fundusz Mikroprojektów Euroregionu Glacensis po raz drugi w tym roku przyznał Gminie dofinansowanie ze środków unijnych; tym razem 105.000 zł na rozwój współpracy Ząbkowic Śl. i partnerskiego miasta Cervenego Kostelca. W okresie od sierpnia 2012 r. do czerwca 2013 r. planowane są m. in. wspólne zawody sportowe, spotkania turystów, a przede wszystkim rekonstrukcja historycznej bitwy pod Ząbkowicami z 1335 roku.

Czy wiesz, że...

... od maja Biblioteka Publiczna w Ząbkowicach Śl. udostępnia ponad 1000 e-booków na platformie ibuk.pl. Są to głównie książki popularnonaukowe, w tym podręczniki akademickie. Każdy zapisany czytelnik może swobodnie wybierać spośród tego tysiąca publikacji! Szczegółowe informacje w jaki sposób czytać w/w książki znajdują się na stronie www.biblioteka.zabkowiceslaskie.pl lub można je uzyskać bezpośrednio w bibliotece.

... na wniosek Burmistrza Ząbkowic Śląskich Marcina Orzeszka Bank Spółdzielczy o/ w Ząbkowicach Śląskich nie będzie pobierał opłaty z tytułu wniesienia wpłaty dotyczącej zobowiązań podatkowych do kwoty 20 zł.

... zespół uczniów szkoły podstawowej w Stolcu, w składzie Dawid Armański, Marcin Armański, Kacper Dominik, Piotr Franczak, Mateusz Golis, Fabian Mikoś, Borys Nowosad, Kacper Oleasz, Patryk Pażout i Bartosz Worek (opiekun prawny p. Dorota Sikora), zdobył II miejsce w ogólnopolskim konkursie pod patronatem Ministra Edukacji Narodowej i Ministra Sportu i Turystyki "Wszyscy jesteśmy gospodarzami", związanym z przygotowaniem do Euro 2012.

... 55 osób zadeklarowało chęć oddania krwi w trakcie jej zbiórki zorganizowanej 19 czerwca w ZOK przez Stowarzyszenie KREWmaNIACY wspólnie z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu. W sumie od około 40 osób zebrano 18 litrów tego życiodajnego płynu



Przedstawiciel Fundacji Gatesów w Ząbkowicach



W trakcie pobytu w Ząbkowicach goście zwiedzili m. in. Krzywą Wieżę, którą byli wręcz zauroczeni.

W maju w ząbkowickiej Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy złożył wizytę przedstawiciel Fundacji Billa i Melindy Gatesów p. Darren Hoerner. Towarzyszyli mu m. in. prezes Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego, Rafał Kramza, i Grzegorz Borczyk z Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. W trakcie pobytu w Ząbkowicach goście zwiedzili m. in. Krzywą Wieżę, którą byli wręcz zauroczeni.

Wizyta rozpoczęła się pokazem multimedialnym zaprezentowanym przez dyrektorkę biblioteki p. Helenę Wolnik-Kliber. Prezentacja miała na celu zaprezentowanie naszej gminy i promocję jej turystycznych atrakcji oraz przedstawienie kolejnych etapów udziału ząbkowickiej biblioteki w Programie Rozwoju Bibliotek,

w którego pierwszej edycji nasza ksiąźnica wzięła udział. Z oczywistym pożytkiem: dzięki uczestnictwu w programie i współpracy z amerykańską fundacją pracownicy biblioteki wzięli udział w licznych szkoleniach, a sama biblioteka wraz z filiami otrzymała od fundacji sprzęt komputerowo-multimedialny.

Ząbkowiczanie z Niemiec



Nie mieszkali w Ząbkowicach lecz we Frankensteinie, ale przecież nie nazwa jest ważna - mają z obecnymi Ząbkowiczaniem wspólną "małą ojczyznę", są silnie związani z naszym miastem i ludźmi tu mieszkającymi, żywo interesują się naszymi problemami, cieszą sukcesami... W pierwszych dniach czerwca kolejny raz przybyło do nas z Niemiec kilkudziesięciu byłych mieszkańców Ząbkowic z Honorowym Obywatel Ząbkowic Śląskich, Johannesem Walzikiem, na czele.

W Ratuszu zostali powitani przez burmistrza Marcina Orzeszka, który życzył im udanego pobytu i satysfakcji z odwiedzin ząbkowickich zakątków oraz zaprosił do współpracy i ponownej wizyty. Po spotkaniu zwiedzili miasto, a w godzinach popołudniowych na starym cmentarzu przy ul. 1 Maja zapalili znicze pod tablicą upamiętniającą mieszkańców miasta Frankenstein.

Dwa tygodnie wcześniej burmistrz przyjął inną niemiecką delegację z partnerskiego powiatu Main Tauber. Na spotkanie w urzędzie przybyli prezes zarządu Domu Sióstr Diakoniss dr Dieter Dreisbach z małżonką Lilo, czło-

nek zarządu Walter Scheurich, siostra przełożona w stanie spoczynku Irmgard Stolz. (Przypomnijmy, że Ząbkowice /Frankenstein/ były przed wojną siedzibą tego żeńskiego zakonu, a siostry od wielu lat działają na rzecz mieszkańców naszego miasta.)

Na spotkaniu poruszono temat stypendiów, które od 2 lat zgromadzenie Sióstr Diakoniss i stowarzyszenie kultywujące jego tradycje fundują dla czworga uczniów ząbkowickiej Szkoły Podstawowej nr 1. Stypendiści będą je w dalszym ciągu otrzymywać, a w czerwcu wraz z rodzicami wyjechali na ufundowaną przez stowarzyszenie wycieczkę do Wertheim.

W Olbrachcicach czekano 10 lat!

Burmistrz Marcin Orzeszek podpisał porozumienie pomiędzy Gminą Ząbkowice Śląskie, a Samorządem Województwa Dolnośląskiego na wspólną realizację zadania pn. "Przebudowa chodnika w miejscowości Ol-

brachcice Wielkie w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382". Zadanie realizowane w ramach "Dolnośląskiego programu przebudowy i remontów dróg wojewódzkich" będzie współfinansowane po połowie ze

środków Gminy oraz Województwa Dolnośląskiego.

Oznacza to, że przebudowa chodnika, której pierwsze plany przygotowane były w 2002 r., po dziesięciu latach doczeka się wreszcie realizacji.

Oплата za śmieci jak podatek

Nowa ustawa "śmieciowa" zacznie obowiązywać najpóźniej 1 lipca 2013 r. - przewiduje prezes ząbkowickiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, Waldemar Markiewicz. Do tego czasu Rada Miejska musi przyjąć uchwałę o utrzymaniu czystości i porządku, Urząd Miejski określić zasady naliczania opłat za wywożone z gospodarstw domowych nieczystości i rozstrzygnąć przetarg na wywożącą je firmę. Firma ta nie będzie podpisywać umów z poszczególnymi gospodarstwami domowymi, lecz tylko jedną, z Gminą.

Mieszkańców gminy natomiast czeka wypełnienie specjalnych deklaracji zawierających dane, na podstawie których w Urzędzie Miejskim zostanie naliczona obowiązująca ich opłata. Jednym z głównych wskaźników będzie oczywiście faktyczna liczba osób "produkcujących śmieci" w danym

gospodarstwie domowym. Ustalona na cały rok opłata (już potocznie nazywaną podatkiem śmieciowym) trzeba będzie wpłacać do budżetu gminy co miesiąc. Bo teraz często bywa tak, że osób zameldowanych w mieszkaniu jest mniej niż faktycznie w nim mieszkających, rzadziej, ale występują też sy-

tuacje odwrotne.

Kryteria doboru wskaźników do naliczenia opłaty nie zostały podane w ustawie - mówi prezes - lecz pozostawione do decyzji samorządów gminnych, co stawia wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz ich urzędy gminne i miejskie przed bardzo trudnym zadaniem.

Z myślą o zimie

Burmistrz i Urząd Miejski zgodni ze stanowiskiem Rady Miejskiej rozpoczęli procedurę sprzedaży mienia kotłowni na osiedlu Słonecznym. Aby jednak zabezpieczyć ogrzewanie mieszkań podłączonych do tej ciepłow-

ni w przypadku braku zainteresowania jej kupnem, burmistrz podjął decyzję o przedłużeniu umowy na dostarczenie ciepła przez dotychczasowego dostawcę. Tak więc 29 maja 2012 r. został podpisany

aneks do umowy na dzierżawę mienia ciepłowniczego z firmą Fortum Power and Heat Polska i tym samym zabezpieczona dostawa ciepła do tych mieszkań, które korzystają z ogrzewania miejskiego.

Bezpłatne konsultacje co miesiąc

Na kolejnym spotkaniu z przedsiębiorcami w Urzędzie Miejskim 5 czerwca postulowano utworzenie w Ząbkowicach punktu konsultacyjnego dla osób planujących założyć własną firmę czy też już prowadzących działalność gospodarczą i poszukujących funduszy na jej rozwinięcie.



Pomoc informacyjna oferowana jest w szerokim zakresie



Spotkania z przedsiębiorcami organizowane są cyklicznie w ząbkowickim urzędzie.

Burmistrz Marcin Orzeszek na spotkaniu zapowiedział, że 20 czerwca w godzinach od 10 do 14 będzie można bezpłatnie skorzystać z fachowego doradztwa specjalisty Agencji Rozwoju Regionalnego

"AGROREG" S.A. z Nowej Rudy. Konsultacje się odbyły, zainteresowanych nie brakło, więc burmistrz zdecydował, że będą się odbywać cyklicznie co miesiąc.

Pomoc informacyjna ofero-

wana jest w szerokim zakresie - począwszy od tego jak, krok po kroku, założyć własną firmę, przez wskazanie możliwości pozyskiwania funduszy, na sporządzaniu dokumentów skończywszy.

Ząbkowiccy seniorzy w telewizji



Pomoc informacyjna oferowana jest w szerokim zakresie

Ekipa filmowa TVP Wrocław nakręciła w Ząbkowicach kolejny odcinek cotygodniowego Telewizyjnego Klubu Seniora. Jego tematem był sposób spędzania czasu przez ząbkowickich seniorów - nasz Uniwersytet Trzeciego Wieku miał okazję zaprezentować szereg działań i zajęć, które integrują i aktywizują ludzi w wieku emerytalnym.

Po zakończeniu zdjęć do programu ekipa odwiedziła Izbę Pamiętek Regionalnych, a następnie sfilmowała panoramę miasta ze szczytu Krzywej Wieży.

Program wyemitowany został 16 czerwca i udostępniony jest na stronie TVP. Link do programu: <http://www.tvp.pl/wroclaw/rozrywkowe/televizyjny-klub-seniora/wideo/16062012/7743145>

Warto wiedzieć...

Sprawdźmy swoje dowody osobiste

Wydział Spraw Obywatelskich Urzędu Miejskiego przypomina: wymiana dowodów osobistych po upływie ich terminu ważności jest obowiązkowa i bezpłatna! Dowód osobisty ważny jest 10 lat. W przypadku osób, które nie ukończyły 18 roku życia jego ważność wynosi 5 lat. Osoby, które w 2001 r. ukończyły 65 lat i mają dowody wydane na czas nieoznaczony, nie muszą wymieniać swojego dokumentu, ponieważ



ma on ważność bezterminową. Warto więc zerknąć na datę ważności naszego dowodu umieszczonej w prawym, dolnym rogu na awersie dokumentu (strona ze zdjęciem), by nie mieć trudności z załatwianiem spraw w urzędach, bankach, sądach, przy przekraczaniu granic kraju czy w urzędzie stanu cywilnego.

Wnioski o wydanie nowego dowodu osobistego składa się osobiście w urzędzie gminy właściwym ze względu na miejsce stałego zameldowania. I co ważne: przy wymianie dokumentu obowiązują aktualne fotografie.

Oszczędności poprzez łączenie gminnych spółek

W trakcie majowej sesji ząbkowickiej Rady Miejskiej radni apelowali o podjęcie działań mających na celu oszczędności dla budżetu gminy. Burmistrz zapowiedział takowe i już na drugi dzień - 23 maja - spotkał się z prezesami gminnych spółek: Nieruchomości Ząbkowickich POWIERNIK Zbigniewem Biernackim i Towarzystwa Budownictwa Społecznego Piotrem Szymańskim.

Spotkanie miało na celu rozpoczęcie procesu łączenia obu spółek pod jednym zarządem i ze wspólną administracją. Proces ten ma się zakończyć do końca grudnia tego roku.

Dla ochrony przeciwpowodziowej

Od 7 maja do 6 lipca we wszystkich wioskach gminy (z wyjątkiem Grochowisk i Strąkowej) wykonano wiele prac porządkowo-melioracyjnych (odmulanie cieków wodnych i rowów melioracyjnych, usuwanie na nich zatorów, odkrzaczanie i wykaszanie poboczy itd.).

Stało się tak dzięki realizacji programu robót publicznych "Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony przeciwpowodziowej", mającego na celu zapobieganie lokalnym podtopieniom i powodziom. Dzięki porozumieniu burmistrza z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Dolnośląskim Zarządem Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu na terenie gminy zostały zatrudnionych 34 bezrobotnych.



Obradowała Młodzieżowa Rada Miejska

Ostatnie przed wakacjami posiedzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich odbyło się 15 czerwca br. Omawiano m. in. organizację imprez artystyczno-kulturalnych i sportowych w czasie wakacji oraz sprawy związane z promocją gminy.



W czasie sesji Prezes Zarządu Teja Engineering Sp. z o. o. Adam Pierzga, nawiązał do najlepszych za-

chodnich (skutecznych i obustronnie korzystnych) wzorów współpracy ludzi biznesu ze studentami i mło-

dzieżą szkolną, przedstawiając propozycje takiej współpracy z kierowaną przez niego firmą.



Żeby było czystiej i nie rosły opłaty

Ogromna większość mieszkańców Ząbkowic zgadza się z opinią, że miście od roku jest czystiej, ale Waldemar Markiewicz, prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej, odpowiedzialnego za czystość naszych placów oraz większości ulic i terenów zielonych, wcale nie uważa, że jest już bardzo dobrze.

Próbujemy tak wszystko w zakładzie poukładać, żeby za te pieniądze, które otrzymujemy od Gminy, świadczyć usługi na jak najwyższym poziomie. W tym celu, jak wiadomo, sprzątamy miasto również w sobotę. W dalszym ciągu jednak problemem jest przeładowanie kubłów ulicznych, których powinno być zdecydowanie więcej. Jest jednak większy, powiedziałbym - zasadniczy - problem: **szacuję, że na koniec ubiegłego roku jakieś 35% gospodarstw domowych i podmiotów gospodarczych w mieście i gminie nie miało podpisanych umów na odbiór odpadów!** A przecież ich śmieci gdzieś lądują... Żeby z tym skończyć podjęliśmy na wiosnę odpowiednie kroki i ze Strażą Miejską prowadzimy akcję ak-

tualizacji umów, co już dało spore efekty: do 12 czerwca podpisaliśmy 150 nowych i umów tych jest obecnie 4.727. Ta akcja z pewnością poprawi czystość miasta, zmniejszy się ilość fruwających po ulicach papierów i folii, bo mieszkańcy, mając własne pojemniki, nie będą upychać "domowych" śmieci w ulicznych kubłach czy też podrzucać do cudzych kontenerów. Wpłyne to również na utrzymanie opłat za odbiór śmieci na jak najniższym poziomie - obecnie mieszkańcy mający podpisane umowy właściwie płacą również za śmieci osób, które tych umów nie zawarły! Oczywiście nie poprzestaniemy na uporządkowaniu tych spraw w mieście, następnym krokiem będzie uaktualnienie umów we wszystkich wsiach gminy.

Wyniki sprawdzianów

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna opublikowała tegoroczne wyniki sprawdzianu klas szóstych oraz egzaminów gimnazjalnych. Średnia wojewódzka wyniosła w tym roku 22,5 pkt.

W gminie Ząbkowice najlepiej wypadła SP nr 2 przy ul. Piastowskiej na osiedlu Pallotyńskim, która osiągnęła średnią 21,8 pkt i zdystansowała o pół

punktu SP nr 3 na osiedlu XX-lecia. Pozostałe gminne szkoły uzyskały: SP nr 1 20,3 pkt. SP w Braszowicach 20,1 pkt, Zespół Przedszkolno Szkolny

w Stolcu 19,9 i SP w Zwróconej 19,7 pkt.

Poniższa tabela przedstawia szczegółowe wyniki sprawdzianu gimnazjalnego.

Wyniki	Część humanistyczna		Część matematyczno-przyrodnicza		Języki		Egzaminy z języka na poziomie rozszerzonym		Francuski	
	Język polski	Historia WOS	Matematyka	Fizyka, chemia, biologia, geografia	Niemiecki podstawowy	Angielski podstawowy	Niemiecki	Angielski	Podstawa	Rozszerzenie
Województwo	63,3%	59,7%	46,1%	49,3%	56,6%	63,1%	31,2%	48,5%	63,5%	56,9%
Publiczne Gimnazjum nr 1	64,3%	61,2%	45,1%	50,3%	66,1%	65,8%	39,7%	53,8%		
Publiczne Gimnazjum nr 2	59,9%	57,9%	43,1%	44,9%	54,3%	50,9%	36,3%	51,0%	64,0%	36,5%

Potworny Zlot Motocyklowy

Weekend 8-10 czerwca przebiegł pod znakiem imprez związanych z Czwartym Potwornym Zlotem Motocyklowym MotoFrankenstein. Przez te trzy dni na mieszkańców i gości czekało wiele atrakcji na plantach zamkowych i w czasie nocnego zwiedzania z lampionami Krzywej Wieży oraz dla amatorów niesamowitych przeżyć towarzystwo upiórów, strachów i zjaw w Nawiedzonym Domu...

Fani piłki nożnej mogli na telebimie obejrzeć mecz Polska-Grecja, były konkurencje sprawnościowe oraz konkursy dla motocyklistów, m. in. pokazy jazdy ekstremalnej, palenie gumy, spacer z dętką, wystąpiły zespoły muzyczne SS-TOP, ZESPÓŁ WYCHOWAWCZY, FAIRY-TALESHOW, WYCHOWANI NA DZEMIE, THE COLONISTS, TRZY ĆWIERCI DO ŚMIERCI, CIRYAM, ACE COVER BAND i EX BREAKOUT.

Główną atrakcją soboty była widowiskowa parada około czterystu motorów, a w niedzielę piknik - Motocy-



kliści dzieciom. W programie znalazły się zabawy, gry, konkursy z nagrodami prowadzone przez maskotkę policji Komisarza Lwa oraz wychowawców Domu Dziecka Jutrzenka, pokazy sprzętu wojskowego,

policyjnego i pożarniczego, pokazy ratownictwa medycznego oraz przejażdżki motocyklami. Dla wszystkich uczestników niedzielnego świętowania przewidziano pyszną darmową grochówkę zgotowaną przez 22 Batalion Piechoty Górskiej z Kłodzka.

Zlot motocyklowy był doskonałą okazją do intensywnego i atrakcyjnego spędzenia czasu wolnego oraz doskonałej zabawy.



Trwa konkurs na najładniejszą posesję i balkon

Do 24 sierpnia trwa konkurs z nagrodami na najładniejszą posesję i najładniejszy balkon. Jego rozstrzygnięcie przewidziane jest na 28 września br.

Posesje oceniane będą przez komisję konkursową w trzech podkategorjach: posesja indywidualna, posesja wspólnoty mieszkaniowej i posesja należąca do instytucji. Komisja weźmie pod uwagę utrzymanie czystości i porządku na terenie posesji oraz nadanie jej i budynkom estetycznego wyglądu, uporządkowanie podwórka, usunięcie szpecących elementów i obiektów, zakładanie i wyeksponowanie ogrodów kwiatowych, rabat, trawników przy budynkach, dekorowanie balkonów i parapetów okiennych kwiatami, konserwację elewacji budynków i utrzymanie w należytym stanie ogrodzeń.



Mieszkanie za 5% jego wartości

Przypominamy, że najemcom gminnego lokalu mieszkalnego przysługuje pierwszeństwo w jego nabyciu, a uchwała Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich umożliwia ten zakup za 5% wartości mieszkania, ale tylko wtedy, gdy nabywca uiszcza całą kwotę jednorazowo.

Kwota do zapłacenia może zostać rozłożona na raty na czas nie dłuższy niż 5 lat. W takim przypadku pierwszą ratę w wysokości 10% ceny sprzedaży należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego nie później niż do dnia zawarcia notarialnej umowy sprzedaży. Od pozostałej należności zostaje odjęta 85% bonifikata a pozostają-

ca do zapłacenia reszta jest rozłożona na raty oprocentowane w wysokości 5% rocznie. Sprawy sprzedaży nieruchomości prowadzi Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego pok. nr 31, II piętro, a informacje udzielane są także pod nr tel. (74) 8 165 326.

Świętujmy z Krzywą Wieżą!

Przed nami DNI I NOCE KRZYWEJ WIEŻY - organizatorzy zapewniają, że 13 i 14 lipca miasto emanować będzie pozytywną energią i serdecznie zapraszają do wspólnej zabawy.

Podczas imprezy plenerowej wystąpi Kamil Bednarek, woka-

lista i lider zespołu Star Guard Muffin, znany gwiazdor muzyki reggae, zdobywca II miejsca III edycji programu "Mam Talent", zwycięzca programu "Bitwy na głosy", oraz koncertu Top na festiwalu Top Trendy 2012 oraz Junior Stress, polski wokalista reg-

gae i dancehall, zdobywca tytułu najlepszego wokalisty na Festiwalu w Ostródzie w 2005 roku.

Nie zabraknie też "naszych": Backstage Acoustic - duet z Ząbkowic Śl., który doszedł do półfinału III edycji programu "Must Be The Music"; FairyTaleShow -

zwycięzca "Muzycznej Bitwy Radia Wrocław 2012" oraz regionalnych - wrocławskich eliminacji na Międzynarodowy Kampus Artystyczny FAMA 2012 w Świnoujściu (w kategorii rock, blues), zdobywca II miejsca na festiwalu AROUND THE ROCK 2012; Plast Band - lokalny zespół koncertujący w klimacie jazz,

rock, funky i blues oraz: Hip Hop - Bobek Party, Frankenstein Children, Music 4Est. W programie przewidziane jest zwiedzanie Krzywej Wieży, także NOCA oraz obserwowanie do północy gwiazdozbiorów i ciał niebieskich w Obserwatorium Astrologicznym "POD KRZYWĄ WIEŻĄ".

więcej na plakatach na str.8

DNI I NOCE KRZYWEJ WIEŻY

13-14 lipca 2012 r.

ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE



13.07.2012 (Piątek)

- godz. 8.00-17.00 - "Wokół Krzywej Wieży" (wystawa) - Biblioteka
 godz. 12.00 - "Bajkolandia" - Rynek
 godz. 13.00 - Boisko piłki plażowej (siatkówka, beach soccer) - Rynek
 godz. 14.00 - "Pani Krzywa Wieża" - Happening rzeźbiarski - Krzywa Wieża
 godz. 16.00 - Biegi na orientację - Rynek
 godz. 18.00 - Koncerty muzyczne - Scena Zamek
FRANKENSTEIN CHILDREN, BOBEK, RADEK TARACH
 godz. 19.00 - Oficjalne otwarcie imprezy - Scena zamek
BACKSTAGE ACOUSTIC, PLAST BAND
 godz. 22.00 - Zabawa taneczna "POD GWIAZDAMI" - **ELECTRIC LIFE** - Scena Zamek

WSTĘP
WOLNY

14.07.2012 (Sobota)

- godz. 10.00 - Bieg wokół Krzywej Wieży - ul. św. Wojciecha
 godz. 11.00-14.00 - "Uliczka Zdrowia" - ul. św. Wojciecha
 godz. 12.00 - Teatr dla dzieci "ELF" - Rynek
 godz. 13.00 - Mecz niespodzianka - Boisko piłki plażowej - Rynek
 godz. 14.00 - Artystyczny Ruch Amatorski - występy lokalnych wykonawców - Rynek
 godz. 14.00 - "LEPIMY KRZYWĄ WIEŻĘ" - warsztaty ceramiczne - Izba Pamiątek Regionalnych
 godz. 15.00 - Zdobywanie Krzywej Wieży - blok rekreacyjno-sportowy - ul. św. Wojciecha
 godz. 16.00 - Pokazy mody "I < 3 FASHION" - Krzywa Wieża - ul. św. Wojciecha
 - Pokazy taneczne - Krzywa Wieża - ul. św. Wojciecha
 - "Muzyczna Scena" - Scena Zamek

MUSIC 4EST, FAIRYTALESHOW, JUNIOR STRESS

BEDNAREK

- godz. 21.00 - "TEATR OGNI" LUMINIS - Zamek
 godz. 22.30 - DYSKOTEKA POD GWIAZDAMI - Zamek

13-14.07.2012 r.

NAWIEDZONY DOM - godz. 12.00 - 22.00.
 KRZYWA WIEŻA NOCĄ - godz. 19.00 - 24.00
 OBSERWATORIUM ASTRONOMICZNE "POD KRZYWĄ WIEŻĄ" - godz. 22.00-24.00.
 PARK ZABAW, GASTRONOMIA, STOISKA HANDLOWE - godz. 10.00

Zapraszam na Dni i Noce Krzywej Wieży
 Marcin Orzeszek
 Burmistrz Zabkowic Śląskich

Organizatorzy: **ZOK** Urząd Miejski w Zabkowicach Śląskich, ZOK, OSiR, Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy

Sponsorzy: **ELEKTRO-PARTNER** HURTOWNIA ELEKTROTECHNICZNE, **legrand**, **RADIO WROCLAW** express, **express** WYDAWNICTWO, **EXPRESS-MIEJSKI.PL**, **WIA**

Patronat medialny: **WIA**, **Wladomosci** Powiatowe, **Dzierżoniowski** DOBA.PL, **Dzierżoniowski** Powiatowy

DNI I NOCE KRZYWEJ WIEŻY

BURMISTRZ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH
 MARCIN ORZESZEK
 ZAPRASZA NA
 "ULICZKĘ ZDROWIA"



14 LIPCA 2012
 GODZ. 11:00-14:00

PRZY KRZYWEJ WIEŻY
 UL. ŚW. WOJCIECHA

BEZPŁATNE
 KONSULTACJE
 LEKARZY SPECJALISTÓW !!!

PORADY DIETETYCZNE
 POMIAR CIŚNIENIA KRWI
 POMIAR POZIOMU CUKRU
 POMIAR TKANKI TŁUSZCZOWEJ
 BEZPŁATNY PRZEGLĄD ZĄBKÓW U DZIECI
 POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO
 NAUKA PIERWSZEJ POMOCY MEDYCZNEJ
 REJESTRACJA DAWCÓW SZPIKU KOSTNEGO
 METODY WSPOMAGANIA LECZENIA I REHABILITACJI

ORGANIZATORZY **ZOK** WWW.ZABKOWICESLASKIE.PL

NAWIEDZONY DOM



Dwór Kaufunga
 przy ulicy Krzywej 1
 w Zabkowicach Śląskich

13-14 LIPCA 2012
 godz. 12.00-22.00

WSTĘP : 5 ZŁ

Krzywa Wieża Nocą

Krzywa Wieża nr 2 w Europie !

KRZYWA WIEŻA NOCĄ 13-14 LIPCA
 godz. 19.00-24.00

W CIĄGU DNIA
 KRZYWA WIEŻA CZYNNA
 w godz. 10.00-18.00

WSTĘP :
 2 zł - ulgowy
 4 zł - normalny



Zapraszamy

ORGANIZACJA: Gmina Zabkowice Śląskie, Zabkowicki Ośrodek Kultury [www.zabkowiceslaskie.pl](http://WWW.ZABKOWICESLASKIE.PL)
 urzad@zabkowiceslaskie.pl